konflik, jatuhlah pilihannya kepada Umar bin Khaththab. Dia
meminta pertimbangan sahabat-sahabat senior. Mereka semua

mendukung pilihan Abu Bakar. Dia pun menulis wasiat untuk itu,

lalu dia membai’at Umar. Beberapa hari setelah itu, Abu Bakar
meninggal. Ini terjadi pada bulan Jumadil Akhir tahun 13H. /634 M.

Abu Bakar memanggil Utsman dan mendiktekan teks perintah yang
menunjuk Umar sebagai penggantinya. Beliau meninggal dunia pada

hari Senin tanggal 23 Agustus 624 M. Shalat jenazah dipimpin oleh

Umar, dan beliau dimakamkan dirumah Aisyah, di samping makam
Nabi. Beliau berusia 63 tahun ketika meninggal dunia, dan